会議録要旨

(1) 会議の名称 令和４年度第１回 坂口公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和４年 6月１０日（金曜日）午後７時００分～８時３０分

(3) 開催場所 坂口公民館 ２階 講堂

(4) 出席委員氏名

山岡登志男委員 小泉礼子委員  加藤信孝委員  的場秀靖委員

川端小右衛門委員 山本将博委員 大西幸治委員 冨田博文委員

山岡佳代子委員 三輪観喜子委員 加藤由華委員 松谷昭子委員

(5) 欠席委員氏名 田中和夫委員  三好雅智委員  坂東和樹委員

(6) 出席所管職員氏名
館長 中野利和   主事 中西真由美

（生涯学習課  理事 橋本美帆、副課長 土井右己、主幹 磯川玲）

1. 令和４年度越前市教育方針・方策について

2. 令和４年度公民館方針・目標について

3. 令和４年度事業計画（案）及び予算（案）について

4. その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和４年度 第１回坂口公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

開会

館長あいさつ

委員長・副委員長選出

委員長、副委員長の選出において、山岡登志男氏が委員長、田中

和夫氏が副委員長として選任された。

委員長あいさつ

協議事項

令和４年度教育方針・方策、令和４年度公民館方針・目標、令和４年

度公民館事業計画（案）・予算（案）について説明・報告、承認され、

次のような意見が出た。

意見 「ふるさとを考えるつどい」は今年度 2 回開催となっている。8

月に「つどい」を開催し「時空を超えて」の絵の展示をするとのことだ

が県外の方との交流はコロナ禍もあるので考慮してほしいとの意見

があり話し合った。

・坂口公民館機能向上改修工事計画について生涯学習課より説明

があった。

・宿泊体験について防災学習として実施予定であると説明した。

閉会

(11) その他 なし